РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» октября 2024 г.

№ 203
О внесении изменений
в постановление администрации

Муезерского муниципального района
от 30 апреля 2020 года № 106

          В целях реализации мероприятий по единовременной выплате молодым специалистам из числа педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Муезерского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования и дополнительного образования администрация Муезерского   муниципального     района   п о с т а н о в л я е т:
1.   Внести в постановление администрации Муезерского муниципального района от 30 апреля 2020 года № 106 следующие изменения:

1.1. «Пункт 3.7. Виды стимулирующих выплат:

· выплата за наличие квалификационных категорий;

· выплата за стаж непрерывной работы, выслуга лет;
· премиальные выплаты по итогам работы;
· единовременная выплата молодым специалистам».
1.2. «Пункт 3.28. Единовременная выплата молодым специалистам осуществляется ежегодно после каждого года работы в течение трех лет педагогическим работникам, впервые поступивших на работу по полученной специальности в течение одного года со дня окончания образовательной организации (не считая периода отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, периода времени по уходу неработающего выпускника образовательной организации за ребенком до достижения им возраста трех лет, периода прохождения военной службы по призыву) в муниципальные образовательные учреждения Муезерского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного, начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования и дополнительного образования».
1.3.  «Пункт 3.29. Единовременная выплата молодым специалистам выплачивается ежегодно в размере 100 тысяч рублей после каждого года работы в течение трех лет (с учетом применения районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях; с начислением на указанную сумму предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru .

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Муезерсклес».

4.  Контроль   исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Муезерского муниципального района по социальным вопросам (Л.В. Филиппова).
И. о. Главы администрации
Муезерского муниципального района                                                          Д.И. Кириллов